PRÓ-REITORIA DE ENSINO
CENTRO DE REFERÊNCIA EM FORMAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – CERFEAD

COORDENAÇÃO GERAL DA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

EDITAL Nº 04/2023/CERFEAD
PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR FORMADOR

RESULTADO FINAL

A Comissão Examinadora, no uso de suas atribuições, torna público o RESULTADO FINAL do

Processo Seletivo para Professor Formador do curso de Especialização em Ensino de Ciências para

os Anos Finais do Ensino Fundamental - Ciência é Dez do Programa Universidade Aberta do Brasil

– UAB, vinculado à Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES) do

Ministério da Educação (MEC).

Componentes Curriculares: Unidade 01 - Ciência é 10! Uma introdução; e Unidade 03 -

Ciência é 10!: Hora de perguntar e propor.

Candidato(a) Classificação

Não houve candidato classificado.

Componentes Curriculares: Unidade 02 - TCC 1: Ciência é 10!: Começando a experimentar e

a pensar no TCC; Unidade 04 - Ciência é 10!: Na sala de aula

Candidato(a) Classificação

Ana Carolina Staub de Melo 1º

Fábio de Souza Alves 2º

Rosabel Bertolin Daniel 3º

Karine Pires 4º

Leandro Parussolo 5º

Adenilde Souza dos Passos 6º

Eduardo Henrique Goulin 7º